
 

UCHWAŁA NR VI/……/2024 

RADY GMINY LUTOWISKA 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej informowania 

rodziców o możliwych niepożądanych skutkach ubocznych szczepienia przeciwko HPV 

w związku z rozpoczęciem podawania szczepionki w szkołach podstawowych 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                           

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Lutowiska uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Lutowiska w sprawie petycji dotyczącej informowania rodziców o możliwych niepożądanych 

skutkach ubocznych szczepienia przeciwko HPV w związku z rozpoczęciem podawania 

szczepionki w szkołach podstawowych postanawia się uznać petycję za zasługującą na 

uwzględnienie. 

 § 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

 § 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Lutowiska do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lutowiska, stosownie do 

postanowień ustawy o samorządzie gminnym oraz § 97 ust. 6 Statutu Gminy Lutowiska 

(stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXVII/199/2022 Rady Gminy Lutowiska 

z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lutowiska) na posiedzeniu 

odbytym w dniu 3 października 2024 r. zajęła się petycją wniesioną dnia 16 września 2024 r. 

(data wpływu do Urzędu Gminy) przez Annę Szmelcer - Przewodniczącą Stowarzyszenia 

"Polska Wolna od GMO". 
 Petycja dotyczyła informowania rodziców o wszystkich możliwych niepożądanych 

skutkach ubocznych szczepienia przeciwko HPV w związku z rozpoczęciem podawania  

szczepionki w szkołach podstawowych.  

 Komisja dokonała analizy petycji pod względem formalnym i uznała, że spełnia ona  

przesłanki ustawowe. Następnie Komisja analizowała petycję pod względem merytorycznym. 

 Z treści wniesionej petycji wynika, że wnosząca petycję prosi o to, by w związku  

z rozpoczęciem akcji podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki przeciw  

HPV, rodzice byli informowani o wszystkich możliwych niepożądanych skutkach ubocznych  

szczepienia, nie tylko o błahych, jak zaczerwienienie i kilkudniowy ból, gorączka itd. 

 Komisja, po zebraniu informacji na temat organizowania szczepienia szczepionką  

HPV w Gminie Lutowiska, ustaliła, że: szczepienia są bezpłatne i dobrowolne, Zespół Szkół  

w Lutowiskach pośredniczył w informowaniu rodziców o możliwości skorzystania  

z dobrowolnych szczepień szczepionką przeciw HPV, organizatorem szczepień szczepionką  

HPV w gminie Lutowiska jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Bieszczady”, 

informacje na temat szczepień udostępnione są na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia. 

 Po przeanalizowaniu ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że wnosząca

 petycję Anna Szmelcer - Przewodnicząca Stowarzyszenia "Polska Wolna od GMO" prosi  

jedynie o zapoznanie się z informacjami zawartymi w petycji, udostępnienie ich na stronie  

urzędu oraz wysłanie do dyrektorów szkół „Białej księgi szczepień” przygotowanej przez  

członków Stowarzyszenia Centrum Informacji o Zdrowiu Dobrostan. Ponieważ Zespół Szkół 

w Lutowiskach pośredniczył w przekazywaniu informacji o szczepieniach, powinien otrzymać  

również informacje zawarte w petycji.  

 Komisja popiera petycję. Rada Gminy Lutowiska uważa, że wszystkie te czynności,  

o które wnosi Anna Szmelcer mają za zadanie przekazanie informacji i poszerzenie wiedzy  

rodziców na temat szczepionki z różnych niezależnych źródeł. 

 Decyzja rodziców o zaszczepieniu dziecka powinna być podjęta dobrowolnie, ale też  

w pełni świadomie. Dlatego Rada Gminy Lutowiska uważa, że petycja zasługuje na 

uwzględnienie. 

 Jednocześnie wskazuje się na treść art. 12. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                           

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) „podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 

pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 

rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody 

nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji” oraz art. 13 ust. 2. „sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi”. 


